

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Ansøgning om finansiering til udendørsudstillingen *Into the Ice* i samarbejde med Naturcenteret.

Udstillingsproducer Vibeke Højgaard Frederiksen søger om finansiering til realisering af udstillingen *Into the Ice* i samarbejde med Naturcenteret med start i maj eller juni 2023.

Into the Ice

Den aktuelle danske udstilling *Into the Ice* har fokus på klimaforskning på Indlandsisen og udsigten til globale/nationale havvandsstigninger. Med bjergtagende fotografi, tekst og lydoptagelser fra Indlandsisen formidles tre danske/internationale klimaforskeres arbejde og deres perspektiver på de klimaforandringer, vi står midt i, og de som kommer.

Udstillingen er udviklet som en sideløbende formidlingsgren til dokumentarfilmen *Into the Ice* instrueret af Lars Ostfeld, der har fulgt forskerne på flere ekspeditioner. Filmen har det seneste år gæstet 85 filmfestivaler verden over og modtaget 19 priser. Dertil er filmen i fuld længde blevet indtalt til tv på tysk (ARD) og engelsk (BBC). Samlet publikum ligger nu på 2 mio.

Udstillingen er produceret med støtte fra Novo Nordisk Foundation og Lundbeckfonden og har på sin tur rundt i Danmark været velbesøgt af et stort publikum i de offentlige rum.

Øvrige tidligere udstillingspartnere: Niels Bohr Institutet; Københavns Kommune, Kultur & Fritid; Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet; Kulturdistriktet; KANT Festival; DOKK1; Aarhus Vand; FilmFyn; Middelfart Kommune; KlimaFolkemødet.

Trailer til filmen, som kan streames gratis af alle borgere med adgang til Filmstriben:

<https://www.youtube.com/watch?v=inTPFADBWt0>

Udstillingens format

Udendørsudstillingen *Into the Ice* består af 15 moduler med print på to sider. Hvert modul sikres med 4 sandsække og står i al slags vejr. Tekst på dansk og QR-koder ved hvert billede, der linker til lydoptagelser fra Indlandsisen, af is der knager og synger; smeltevand der drypper, risler og flyder.

Placering

Idéen er at placere udstillingen ved Havhytten Naturcenter for at skabe et samspil mellem havet og temaerne i *Into the Ice*; klimaforskning og havvandsstigninger. Temaerne i *Into the Ice* falder fint i tråd med Ishøj Naturcenters fokus på klimarelaterede emner og udstillingens gæster vil kunne få lyst til at besøge Havhytten, ligesom Havhyttens gæster vil kunne få glæde af udstillingen. Ishøj Naturcenter har ansøgt om tilladelse til Kystdirektoratet om tilladelse til at placere den ved Havhytten. Hvis dette ikke fås, eller kan opnås i tide, kan et alternativ være at stille udstillingen ved Bredekærgård.

Undervisningsmaterialer

Der er til *Into the Ice* udarbejdet gratis undervisningsmaterialer af hhv. Geografilærerforeningen, støttet af flere danske fonde, og Det Danske Filminstitut. Materialet er rettet mod gymnasierne, men vil også kunne inspirere i udskolingen og på de erhvervsrettede uddannelser. Alle undervisningsinstitutioner har adgang til at streame filmen gratis.

Partnere i projektet i Ishøj Kommune

Ishøj Naturcenter er vært for udstillingen og vil kommunikere direkte til skolerne omkring undervisningsmaterialet. Ishøj Kommune Kommunikation vil samarbejde omkring pressemeddelelse og

kommunikation heraf i tæt dialog med udstillingsproducer Vibeke Højgaard Frederiksen og Center for Kultur og Fritid.

Mulighed for arrangement i forbindelse med udstillingen

Instruktør Lars Ostenfeld og Vibeke Højgaard Frederiksen vil gerne deltage i et arrangement med guidet rundvisning i udstillingen og med efterfølgende filmvisning, hvor Lars præsenterer og deltager i enten Q&A eller paneldebat. Sådanne arrangementer har her i 2023 været afholdt i både DOKK1, Aarhus og i KulturØen, Middelfart med forskellige lokale partnere som værter.

Jørgen HK Nielsen fra ARKEN går gerne i dialog om, hvad der kan lade sig gøre i samarbejde med Ishøj Kommune. Et arrangement vil også kunne afholdes hos Kulturium, eller andre steder i kommunen, hvor der er mulighed for visning af filmen på et stort lærred. Et eventuelt arrangement kræver, at der her findes supplerende midler til afholdelse af event udgifter og honorar til instruktøren.

Budget for udstillingsperiode på 1 måned

Leje af udstillingsmoduler: 3.500,-

Transport t/r inkl. nedtagning: 3.930,-

Hjælp til opsætning: 2040,- (255,-/pr mand pr halve time)

Honorar Vibeke Højgaard Frederiksen; Udstillingsproducer, projektleder og kurator:

22.500,-

Total: 31.970,-

Budgettet modtages og administreres af Ishøj Naturcenter ved Mads Ellegaard Larsen.

Budget ved forlængelse af udstillingsperioden med 1 måned:

Leje af udstillingsmoduler: 3.500,-

Alle beløb er ekskl. moms.

Udstillingen vil være forsikret under transport.

Skulle der (mod forventning) udøves hærværk i form af graffiti eller lign. i udstillingsperioden fordres dette kompenseret af udstillingens vært.

Note: Den helt lave fragtomkostning skyldes bidrag fra tidligere udstillings partnere på Jylland-Sjælland ruten.

Mulighed ved eventuel filmvisning og arrangement

Honorar instruktør Lars Ostenfeld, rundvisning i udstillingen, præsentation inden filmen og evt. deltagelse i Q&A/paneldebat: 5.000,-

Visning af film: 2.000,-



